
HUSITSKÝ  KOSTEL  MIROVICE 
od základního kamene, přes požár k současnému stavu 

(základní schéma pro připravovanou výstavu) 

 



Mirovická Náboženská obec Církve československé husitské vznikla oficielně 19. 

dubna 1935. Farní komunita zde byla ale velice živá již od počátku církve ve 

dvacátých letech. Do roku 1935 spadaly Mirovice pod farnost v Písku.  

Prvním předsedou Rady starších Náboženské obce byl pan František Vaňáč z 

Mirovic, pokladníkem pan František Kovář ( pozdější předseda ), jednatelem byl 

pan Josef Řehák. Členem RS byl také zdejší řídící učitel Josef Kulanda, také 

pozdější předseda RS, který se významně zasloužil o stavbu zdejšího Husova 

sboru. Krátce po svém založení měla NO více jak 1400 členů.  

Necelé tři týdny po schválení NO CČS v Mirovicích 9.5.1935 se konala slavnost 

biřmování s kladením základního kamene na stavbu Husova sboru, pro které bylo 

získáno místo na tzv. Horosedleckém vrchu (lidově zvané "svatá hůrka) při státní 

silnici směrem na Tábor. Toto místo katastrálně patřilo manželům Haladovým z 

Mirovic, které s nimi nezištně vyměnili manželé Řehákovi (Josef Řehák, byl 

jednatelem rady starších ). Celé slavnosti se zúčastnil také patriarcha G. A. 

Procházka, písecký farář Jaroslav Bosák a desítky dalších kněží tehdejší 

Západočeské diecéze. Od položení základního kamene do otevření nového 

kostela, který tehdy nesl název "Husův sbor", uplynuly necelé tři roky. V roce 

1937 se brány kostela otevřely věřícím. 

Mirovická farnost měla ve své historii dosud jedenáct kněží. Prvním byl písecký 

farář Jaroslav Bosák (který sloužil v církvi dlouhých padesát roků). V době jeho 

působení měly Mirovice také svého jáhna bratra Františeka Fouska. V roce 1938 

zde nastoupil kněz Václav Kadeřávek, kterého v roce 1939 střídá Josef Babický. 

Od roku 1941 až do roku 1960 zde působil Eduard Kadlec, jehož nástupcem se 

stal Jiří Majer. Od roku 1972 do roku 1976 zde působí jeho manželka Věra 

Majerová. Poté na její místo přichází farář Jiří Adámek, kterého v roce 1983 

vystřídá na krátkou dobu písecký vikář Michael Štojdl. V roce 1986 se zde 

duchovní správy ujímá sestra fafářka Eva Červená, a to až do roku 1998, kdy 

odchází do Tábora. Od tohoto roku působí ve zdejší farnosti bratr Filip Štojdl, 

který je toho času též biskupem Plzeňské diecéze. 

31.3.2016 došlo v mirovické farnosti ke katastrofě. Ničivý požár, spojený s 

vichřicí, prakticky zdevastoval celou stavbu. Zůstaly pouze obvodové zdi, věž a 

nedotčené kolumbárium. Uprostřed kostela zůstala zázračně nedotčená bible, 

kříž a malá sádrová soška Panny Marie.   



 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 


